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INSTRUMENTOS METODOLOGICOS PARA LA INVESTIGACION JURIDICA |

MODULO 1: INTRODUCCION A LA INVESTIGACION JURIDICA

Coordinador: Profesor José Maria Rodriguez de Santiago josemaria.rodriguez@uam.es

Catedratico de Derecho Administrativo

José Maria Rodriguez de Santiago

Pilar Cdmara Aguila Profesora titular

MODULO 2: CATEGORIAS BASICAS PARA LA INVESTIGACION JURIDICA

Coordinador: Profesor Juan Damian Moreno
Correo electrdnico juan.damian@uam.es

Catedratico de Derecho Procesal
Ana de Marcos Contratada Doctora

José Maria Blanch Profesor Titular

Andrés Recalde Catedratico

Diego Marin-Barnuevo Catedratico

MODULO 3: DERECHO Y JUSTICIA EN LA INVESTIGACION JURIDICA

Coordinadora: Profesora: Laura Pozuelo Pérez
Correo electrénico laura.pozuelo@uam.es

Profesora Titular de Derecho Penal

Liborio Hierro Sanchez-Pescador Catedratico emérito

SEMINARIO 4: METODOLOGIA HISTORICA E HISTORIOGRAFIA

Coordinador: Profesor: Fernando Martinez Pérez

Correo electronico: fernando.martinez@uam.es

Profesor Titular de Historia del Derecho

SEMINARIO 5: DERECHO COMPARADO

Coordinadora: Profesora Dra. Carmen Jerez Delgado carmen.jerez@uam.es

Profesora Titular (Acreditada como Catedratica)

Antonio Manuel Morales Catedratico, profesor emérito

Silvia Diez Sastre Contratada Doctora
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INSTRUMENTOS METODOLOGICOS PARA LA INVESTIGACION JURIDICA I

SEMINARIO 6: ARGUMENTACION JURIDICA

Coordinador: Profesor Dr. Juan Carlos Baydon Mohino juancarlos.bayon@uam.es

Catedratico de Filosofia del Derecho

SEMINARIO 7: DERECHO, SOCIOLOGIA Y POLITICAS PUBLICAS

Coordinadora: Profesora Carmen Navarro Godmez c.navarro@uam.es

Profesora Contratada Doctora de Ciencias Politicas
Luis Bouza Ayudante Doctor

Diego Sanjurjo, Doctor UAM

SEMINARIO 8: ANALISIS ECONOMICO DEL DERECHO

Coordinadora: Nuria Bermejo Gutiérrez nuria.bermejo@uam.es

Profesora Titular de Derecho Mercantil

Nuria Bermejo Profesora Titular

Maria Isabel Sdez Profesora Titular

Candido Paz-Ares Catedratico

Jesus Alfaro Catedratico

Pedro Portellano Profesor Titular

SEMINARIO 9: ANALISIS EMPIRICO DEL DERECHO

Coordinador: Alfonso Egea de Haro alfonso.egea@uam.es

Profesor Doctor de Derecho y Ciencia Politica
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